SEÇÃO DE LOTAÇÃO E GESTÃO DE DESEMPENHO 

A demanda se justifica em razão do quantitativo de usuário de Tecnologia da 
Informação que, segundo informação do Gabinete e Apoio a Planejamento e Gestão da 
Secretaria de Tecnologia de Informação e Eleições, atualmente encontra-se em 1.110 (um mil 
cento e dez) usuários acessando a rede do Tribunal Eleitoral do RN. 

Outra situação relevante diz respeito à instituição do Regimento Interno da 
Escola Judiciária Eleitoral do Rio Grande do Norte – EJE/RN, através Resolução nº 60/2021 que, 
em seu §2º, do art.